
České Meziříčí
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Dobruška GPS souřadnice: 50.286801N, 16.044280E

Nadmořská výška: 254 m n. m. První pís. zmínka: 1300 (724 let) Katastrální výměra: 2 191 ha

Počet obyvatel: 1 949 PSČ: 517 71

Adresa URL: www.ceskemezirici.cz

O obci
Obec České Meziříčí se nachází na úpatí Orlických hor, mezi řekami Labem, Metují a Orlicí.
Odtud název. Sama obec leží na Zlatém potoku, který dále přechází v řeku Dědinu. Mezi části obce
patří Skršice a Tošov.

Historie obce
Osídlení prostoru obce a jeho okolí sahá hluboko do minulosti až přes 300 tis. let. Ke skutečnému
založení současné obce došlo patrně koncem 13. století saskými kolonisty u brodu obchodní zemské
stezky přes Zlatý potok. Stezka vedla do sousedního Opočna, Dobrušky a dále do ...

Ubytování a restaurace
Hostinec Na StaréOsvobození 92, 517 71 České MeziříčíTelefon: +420 494 661 651
Funguje tu také cukrárna.

Okolí a příroda
Přírodní rezervace Zbytka o rozloze 79,42 ha se nachází v trojúhelníku mezi obcemi Pohoří u
Dobrušky, České Meziříčí a Roheničky. K vyhlášení chráněného území došlo 18.05. 1994 s
platností vyhlášky od 10.6. 1994. Předmětem ochrany je: ...

Současnost obce
V obci je obecní úřad, pošta, mateřská škola a základní škola. Zdravotnictví je zde zastoupeno
praktickým lékařem, dětským lékařem, zubním lékařem a veterinářem. Funguje tu i lékárna.
Starším občanům je určem dům s pečovatelskou službou,...

Sportovní možnosti
V obci fungují spolky:FC České Meziříčí Sportovní kuželkářský klub České Meziříčí
Stolní tenis TJ Sokol České Meziříčí

Památky a zajímavosti
Kostel sv. KateřinyZhruba uprostřed obce při silnici,stojí zdaleka viditelná výšková dominanta obce -

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2028/ceske-mezirici/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 17:32:32



farní kostel sv. Kateřiny. První zmínka o plebanii (faře) pochází z roku 1352, v roce 1384 je uváděna v
seznamu desátků, vypsaných pro krále Václava, ...

Doprava
V obci je zajištěna pravidelná autobusová doprava. Vlaková zastávka je v nedalekém Opočně.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2028/ceske-mezirici/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 17:32:32


